
Cento H.Jj>L.

(Denominata "Libero Consorzio Qomunate"

y?i sensi detta L. •%. n. 8/2014

Progettazione e manutenzione edifici scolastici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione dell'area esterna di pertinenza e
adeguamento alle norme di sicurezza, igiene, antincendio del LC "Impailorneni" di Milazzo (ME). CUP
B56E10001220003.
Approvazione nuovo quadro economico aggiornato.
Approvazione Ordine di Servizio del 24/10/14 ed approvazione della perizia di spesa per l'esecuzione di lavori
di pronto intervento per il ripristino della fognatura interna del medesimo Istituto Scolastico. Importo €.
11.078,26 oltre IVA e somme a disposizione.
Affidamento alla Ditta CO.GE.CO sr! .
CIG:ZJAnB788F

'1

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con determina dirigenzhle n. -90 del 26/09/11 è stato approvato i! progetto esecutivo
relativo ai lavori in oggetto per l'importo complessivo di €. 93.000,00. fronteggiando la relativa spesa con lo
risorse del mutue CDP spa pos. N. 4547243, iscritto al cap. 7585/R del Bilancio Provinciale;
CHE con determina dirigenziale n. 57 del 27/03/12 i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta CO.GE.CO SRI
conii ribasso del 49,47%, giusto contratto stipulato in data 28/11/12 N. DIRE?. 14104 registrato a Messina
i l ]7/12/J2ain. 1501 serie I;
CHE con Determina Dirigenziale n. 84 del 13/6/13, si è preso atto della perizia di variante e suppletiva.
redatta dalla Direzione dei Lavori nélrambito delle somme finanziate, e per !a quale la Ditta ha sottoscritto un
nuovo atto di sottomissione:.
CONSIDERATO CHE, a seguito di segnalazione da parte del Dirigente Scolastico dell'Istituto in oggetto, o
stato accertato, dai tecnico dell'ufficio recatosi per i! sopralluogo, che la rete fognaria interna risulta intasata.
la tubazione è interrotta in più punti, pertanto inutilizzabile, accertando l'interdizione di tatti i w.c. in entrambi
i piani dell'Istituto;
VISTO il Verbale di somma urgenza redatto dal tecnico in data 14/10/14, ai sensi dell'ari. 176 del DPR
207/10. che accerta la necessità e l'urgenza di intervenire a salvaguardia della pubblica incolumità e al fine di
evitare ulteriori gravi danni al patrimonio immobiliare dell'Ente;
VISTO l'Ordine dì Servizio del 24/10/14 con il quale è stata ordinata alia Ditta CO.GE.CO SRL di
Barcellona P.G., l'esecuzione dei lavori urgenti di cui sopra, per il ripristino delle condizioni di sicurezza.
mediante l'applicazione sull'importo presunto dei lavori pari ad €. 11.880,39. del ribasso del 10.00% sin
prezzi unitarì;
VISTA la relativa perizia di spesa per l'importo complessivo di €. 13.753,08, compresa IVA e somme a
disposizione e al netto del ribasso d'asta,
PRESO ATTO CHE la spesa di cui sopra, può essere fronteggiata con le risorse previste Ira le somme a
disposizione del quadro economico dei lavori principali di cui in premessa, opportunamente rimodulato ed
aggiornato, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, finanziato con mutuo CDP pos.
N. 4547243, iscritto al cap. 7585/R del Bilancio Provinciale; ' '
VISTO l'art 176 de! DPR 207/10, recepito in Sicilia con LR 12/11;



VISTA ia L. R n°48 del l ' I 1.12.1991 che modifica ed integra rOrdinamemo degli EE !.,L.:
VISTO lo Statuto Provinciale;

PROPONE

Per quanto in premessa,
APPROVARE il nuovo quadro economico aggiornato relativo ai lavori p r i n c i p a l i in
oggetto, per l ' importo complessivo di €. 93.000,00, allegato alla presente, opportunamente
aggiornato, che riporta tra le somme a disposizione l'intervento Urgente citato in premessa, affidato ai sensi
dcll'art. 176 del DPR 207/10, per l'importo complessivo di €. 13.753,08;
P R E N D E R E ATTO del verbale di urgenza, redatto dal tecnico dell'Ufficio Edilizia Scolastica, per
l'esecuzione del pronto intervento per il ripristino per il ripristino della fognatura intema da eseguire presso il
LC "Impallomeni" di Milazzo (ME);
APPROVARE l 'Ordine di Servizio del 24/10/14 con il quale sono s t a t i a f f i da t i
a l l ' Impresa CO.GE.CO SRL P.IVA 02823210832 con sede in Via Verd i , 53 - B a r c e l l o n a
P .G. , i lavori di somma urgenza di cui al precedente verbale, per l ' impor to d i €. 11.078,26
oltre IVA, al netto del ribasso del 10,00% applicato sui prezzi 'uni tar i ;
PRENDERE ATTO CHE la spesa complessiva pari ad €. 13.753,08 compresa IVA e somme a
disposizione, trova copertura finanziaria con le risorse previste tra le somme a disposizione del quadro
economico aggiornato, che si allega alla presente, relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria per Ja
sistemazione dell'area estema di pertinenza e adeguamento alle norme di sicurezza, igiene, antincendio del LC
"Impallomenr di Milazzo (ME), finanziato con mutuo CDP pos. N. 4547243, iscritto al cap. 7585/R de!
Bilancio Provinciale;
FORMALIZZARE l'affidamento trasmettendo gli atti e quant'altro necessario all'Ufficio Contratti ai sensi
del vigente Regolamento, per gli adempimenti conseguenziali;
LIQUIDARE E PAGARE i lavori eseguiti a presentazione di fattura previa attestazione di avvenuta regole

f sesecuzione.

II Responsaftiìe dej'Servizio
seom. Aitonipo Miceli

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

APPROVARE il nuovo quadro economico aggiornato relativo ai lavori pr incipal i in
oggetto, per l ' importo complessivo di €. 93.000,00, allegato alla presente, opportunamente
aggiornato, che riporta tra le somme a disposizione l'intervento Urgente citato in premessa, affidato ai sensi
dell'ari. 176 del DPR 207/10, per l'importo complessivo di €. 13.753,08;
PRENDERE ATTO del verbale di urgenza, redatto dal tecnico dell'Ufficio Edilizia Scolastica, per
l'esecuzione del pronto intervento per il ripristino per il ripristino della fognatura interna da eseguire presso il
LC "Impallomeni" di Milazzo (ME);
APPROVARE l'Ordine di Servizio del 24/10/14 con il quale sono stati aff idat i
a l l ' I m p r e s a CO.GE.CO SRL P.IVA 02823210832 con sede in Via Verdi, 53 - Barcel lona
P.G., i lavori di somma urgenza di cui al precedente verbale, per l ' importo di €. 11.078,26
oltre IVA, al netto del ribasso del 10,00% applicato sui prezzi uni ta r i ;
PRENDERE ATTO CHE la spesa complessiva pari ad €. 13.753,08 compresa IVA e somme a
disposizione, trova copertura finanziaria con le risorse previste tra le somme a disposizione del quadro
economico aggiornato, che si allega alla presente, relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria per ia



itemaiv-*'!'- o "'"area esterna di pertinenza e adeguamento alle Bornie di sicurezza, igiene, antincendio d-;Ì
"Impalloiiicni" di Miiazzo (ME), finanziato con mutue CDP pos. N. 4547243. iscritto al cap. 758-5/1;

. Bilancio Provinciale;
FORMALIZZARE l'affidamento trasmettendo gii atti e quant'altro necessario all'Ufficio Contratti ai i
del vigente Regolamento, per gli adempimenti conseguenza ali;
LIQUIDARE E PAGARE i lavori eseguiti a presentazione di fattura previa attestazione di avvenuta rsgc
esecuzione.
Ai legati;

1) D.D. 90 del 26/09/11
2) ordine di servizio,
3) perizia (WMMI)
4) nuovo quadro economico aggiornato.

Messina lì. 1 4 NOV. 2014 GENTE

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del'ragtyl^fògó sui controlli interni, approvato

deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

Lì 1 A N O V . 20U
non «GENTE5JL

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(ari. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.iù art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere .(,.,..._...V.f..*. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema

dei controlli interni;

A norma dell'ari. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro / t j . s5/ ®o imputata al cap. ryàS impegno n.

II Dirigente del Servizio Finanziano

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio è con ie regole di

finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto ^del D.L. 78/2009)

11 Restfo\sabile del Servizi#rr\ n*GJk DERltófòNTE IL DIRIGENTE

re favorevole, attesa il pubbfi
ferma restando la
circa gli obblighi c
considerata la nuo\ t>
**contabililà" di rostM^;.


